
                                                        
       Д У М А 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ     

        

       РЕШЕНИЕ                         
 28 сентября 2023 года         пгт. Кавалерово   № 219 

    

О принятии решения «О 

внесении изменений в решение 

Думы Кавалеровского 

муниципального района от 26 

сентября 2019 года № 47-НПА «О 

порядке применения к 

муниципальным служащим 

Кавалеровского 

муниципального района 

дисциплинарных взысканий за 

коррупционные 

правонарушения» 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции, Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского 

края,  

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края, 

РЕШИЛА:  

          1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального района от 26 сентября 2019 года № 47-НПА 

«О порядке применения к муниципальным служащим Кавалеровского 

муниципального района дисциплинарных взысканий за коррупционные 

правонарушения». 

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и опубликования 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Председатель Думы      В.Г. Цой   

   

consultantplus://offline/ref=231B718FD284B7FC17B0C810889FB9105817EEE66B315B4F9AE496ADBF043B727F531C363CW5s7E


 

Р Е Ш Е Н И Е 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 26 

СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА № 47-НПА «О ПОРЯДКЕ 

ПРИМЕНЕНИЯ К МУНИЦИПАЛЬНОМУ СЛУЖАЩЕМУ 

КАВАЛЕРОВСКОГО РАЙОНА ДИСЦИПЛИНАРНЫХ 

ВЗЫСКАНИЙ ЗА КОРРУПЦИОННЫЕ 

ПРАВОНАРУШЕНИЯ» 

 
Принято Думой Кавалеровского 

муниципального округа                                                              28 сентября 2023 года 

 

  

1. В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского 

края, внести следующие изменения в Решение Думы Кавалеровского 

муниципального района от 26.09.2019 № 47-НПА «О порядке применения к 

муниципальным служащим Кавалеровского муниципального района 

дисциплинарных взысканий за коррупционные правонарушения» (далее – 

Порядка): 

 

1.1. в статье 2 Порядка: 

 

а) подпункт 3 пункта 2.3.  изложить в следующей редакции: 

 

«3) Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной 

конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение 

муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением 

случаев, установленных федеральными законами.» 

 

б) подпункт 4 пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 

 

«4) Непринятие муниципальным служащим, являющимся 

представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у 

подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов является 

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, 



являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами.» 

 

в) подпункт 5 пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 

 

«5) Непредставление муниципальным служащим сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 

представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 

неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение 

муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением 

случаев, установленных федеральными законами.» 

 

г) пункт 2.3. дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания: 

«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо 

недостоверных сведений, указанных в подпункте 5 пункта 2.3 настоящей 

статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального 

служащего с муниципальной службы.» 

 

 2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

        3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                           А.С. Бурая 

 

 

 

пгт. Кавалерово 

от 02 октября 2023 года 

№ 75 - НПА 

https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/155

	РЕШИЛА:



